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Kooperationspartner  

Das Förderzentrum Südtondern arbeitet eng mit folgenden 

Kooperationspartnern zusammen: 

 Kindertagesstätten            S. 1 – 6 

 Grundschulen                    S. 7 - 8 

 Gemeinschaftsschulen     S. 9 

 Gymnasium                        S.10 

 Berufliche Schule         S.10 

 Förderzentren          S. 11  

 Ämter / Institutionen         S. 12 - 14 

 

 Kindertagesstätten:  
 

 Ev. Montessori-Kinderhaus 

Gutenbergring 21 

25917 Leck 

Telefon: 04662-3636    

montessori-kinderhaus-leck@ev-kita-werk.de 

 

 Die Schulhausmäuse 

Dorfstr. 242 

25917 Leck 

Telefon: 04662-7527 

schulhausmaeuse@gmail.com 

 

 Ev. Kindergarten „Schwalbennest“ 

Süderstr. 4 

25917 Leck 

Telefon: 04662-1355    

schwalbennest-leck@ev-kita-werk.de 

 

 Waldorfkindergarten Leck 

Eesackerstr. 7 

25917 Leck 

Telefon: 04662-1894    

info@waldorfkindergarten-leck.de 

mailto:montessori-kinderhaus-leck@ev-kita-werk.de
mailto:schulhausmaeuse@gmail.com
mailto:schwalbennest-leck@ev-kita-werk.de
mailto:info@waldorfkindergarten-leck.de
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 Ev. Waldkindergarten “Vier Jahreszeiten“ 

Kirchenstr. 2                                   Waldstraße 

25821 Breklum                               25917 Leck 

Telefon: 04663-188243 

waldkiga-leck@ev-kita-werk.de 

 

 Ev. Kindergarten Achtrup 

Am Sportplatz 3 

25917 Achtrup 

Telefon: 04662-3666    

kiga-achtrup@ev-kita-werk.de 

 

 Kindergarten „De Dörpsmüüs“ 

Dorfstr. 4 

25920 Stedesand 

Telefon: 04662-2495 

kindergarten@stedesand.de 

 

 Kindergarten Enge-Sande 

Schulstr. 1 

25917 Enge-Sande 

Telefon: 04662-2352 

info@kita-enge-sande.de 

 

 Kindertagesstätte Ladelund 

Schulstr. 13 

25926 Ladelund 

Telefon: 04666-432   

kindergarten@ladelund.de 

 

 Ev. Kindergarten „Stadumer Arche“ 

Dorflücken 18 

25917 Stadum 

Telefon: 04662-5223    

kita-stadumer-arche@ev-kita-werk.de 

 

 

mailto:waldkiga-leck@ev-kita-werk.de
mailto:kiga-achtrup@ev-kita-werk.de
mailto:kindergarten@stedesand.de
mailto:info@kita-enge-sande.de
mailto:kindergarten@ladelund.de
mailto:kita-stadumer-arche@ev-kita-werk.de
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 Ev. Kindergarten Fahretoft 

Schulstr. 6 

25899 Fahretoft 

Telefon: 04674-473 

 kiga-fahretoft@ev-kita-werk.de 

 

 Ev. Kiga Risum 

Herrenkoogstr. 1a 

25920 Risum-Lindholm 

Telefon: 04661-4604 

kiga.risum@kirche-nf.de 

 

 Ev. Kiga Lindholm 

Dorfstr. 266 

25920 Risum-Lindholm 

Telefon: 04661-8791 

kiga-lindholm@kirche-nf.de 

 

 Ev. Kindergarten Regenbogen 

Schulstr. 5a 

25899 Klixbüll 

Telefon: 04661-730    

kiga-regenbogen-klixbuell@ev-kita-werk.de 

 

 Ev. Kindergarten „Kleine Freunde unterm Regenbogen“ 

Kleinkoogsweg 4 

25924 Emmelsbüll-Horsbüll 

Telefon: 04665-810 

kiga-emmelsbuell@ev-kita-werk.de 

 

 Ev. Kindergarten Bunte Welt 

Theodor-Storm-Str. 8 

25899 Niebüll 

Telefon: 04661-8359    

kita-bunte-welt-niebuell@ev-kita-werk.de 

 

 

 

mailto:%20kiga-fahretoft@ev-kita-werk.de
mailto:kiga.risum@kirche-nf.de
mailto:kiga-lindholm@kirche-nf.de
mailto:kiga-regenbogen-klixbuell@ev-kita-werk.de
mailto:kiga-emmelsbuell@ev-kita-werk.de
mailto:kita-bunte-welt-niebuell@ev-kita-werk.de
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 Ev. Montessori-Kinderhaus Nordlicht 

Sylter Bogen 1 

25899 Niebüll 

Telefon: 04661-4945    

montessori-nordlicht-niebuell@ev-kita-werk.de 

 

 Ev. Montessori-Kinderhaus 

Peersweg 20 

25899 Niebüll 

Telefon: 04661-20880    

kita-wolkenschieber@ev-kita-werk.de 

 

 Kita Pusteblume und Außenstelle 

Im Kornkoog 15 und Gather Landstr. 75  

25899 Niebüll 

Telefon: 04661-800210    

pusteblume@gvfj.de 

 

 Rappelkiste - Lebenshilfeeinrichtung 

Uhlebüller Str. 76 

25899 Niebüll 

Telefon: 04661-9014090 

www.leni-gmbh.de 

 

 Ev. Kindertagesstätte Achtern Diek 

Kiebitzreihe 2 

25924 Klanxbülll 

Telefon: 04668-3089833 

www.leni-gmbh.de 

 

 Ev. Kindergarten Neukirchen 

Osterdeich 30 

25927 Neukirchen 

Telefon: 04664-558 

kita-neukirchen@ev-kita-werk.de 

 

 

 

mailto:montessori-nordlicht-niebuell@ev-kita-werk.de
mailto:kita-wolkenschieber@ev-kita-werk.de
mailto:pusteblume@gvfj.de
http://www.leni-gmbh.de/
http://www.leni-gmbh.de/
mailto:kita-neukirchen@ev-kita-werk.de
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 Ev. Kindergarten Süderlügum 

Westerstr. 14 

25923 Süderlügum 

Telefon: 04663-439 

kita-suederluegum@ev-kita-werk.de 

 

 Ev. KiTa Friesenzwerge 

Osterweg 12 

25821 Struckum 

Telefon: 04671-6304    

kita-struckum@ev-kita-werk.de 

 

 Ev. Kindertagesstätte Bordelum-Dörpum (2 Standorte) 

Dorfstr. 59 b 

25852 Bordelum 

Telefon: 04671-1095 

kita-bordelum-doerpum@kirche-nf.de 

 

 Ev. Kindergarten Joldelund 

Schulstr. 4a 

25962 Joldelund 

Telefon: 04673-1261 

kita@kirche-joldelund.de 

 

 Kindertagesstätte Breklum 

Küstersmeede 1 

25821 Breklum 

Telefon: 04671-930069 

kita-breklum@gmx.de 

 

 Ev. Kindergarten Hummelhuus Breklum 

Küsterstr. 1 

25821 Breklum 

Telefon: 04671-3421 

kita-breklum-hummelhuus@ev-kita-werk.de 

 

 

 

mailto:kita-struckum@ev-kita-werk.de
mailto:kita-bordelum-doerpum@kirche-nf.de
mailto:kita@kirche-joldelund.de
mailto:kita-breklum@gmx.de
mailto:kita-breklum-hummelhuus@ev-kita-werk.de


6 
 

 Ev. Kindergarten Drelsdorf  

Karkenweg 21 

25853 Drelsdorf 

Telefon: 04671-1227 

kiga-drelsdorf@ev-kita-werk.de 

 

 Ev. Kindertagesstätte “Nordsterne” Langenhorn 

Redlingsweg 5 

25842 Langenhorn 

Telefon: 04672-624 

kita-nordsterne-langenhorn@ev-kita-werk.de 

 

 Ev. Kita Tausendfüßler Langenhorn 

Schoolstraat 6 

25842 Langenhorn 

Telefon: 04672-1735 

kitatausendfuessler-langenhorn@ev-kita-werk.de 

 

 ADS-Kindergarten Bredstedt 
Westerstr. 40                                              Gartenstr. 15        

         25821 Bredstedt 
 Telefon: 04671-601350                               04671-931862    
 adskiga-westerstr@ads-flensburg.de      adskiga-gartenstr@ads-flensburg.de 
 

 
 ADS-Kindergarten Bredstedt 

Kockstr. 27                                         Broder-Lorenz-Nissen-Str. 
         25821 Bredstedt 
 Telefon 04671-1777                              04671-4049897 
 adskiga-bln@ads-flensburg.de        
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kiga-drelsdorf@ev-kita-werk.de
mailto:kita-nordsterne-langenhorn@ev-kita-werk.de
mailto:kitatausendfuessler-langenhorn@ev-kita-werk.de
mailto:adskiga-westerstr@ads-flensburg.de
mailto:adskiga-gartenstr@ads-flensburg.de
mailto:adskiga-bln@ads-flensburg.de
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 Grundschulen: 
 

 Grundschule an der Linde Leck mit der Außenstelle Enge-

Sande 

Schulleiterin: Sabine Rahn-Andrews  

Eesackerstraße 7 

25917 Leck 

Telefon 04662-2667                             

grundschule.leck@schule.landsh.de 

 

 Grundschule Ladelund mit der Außenstelle Achtrup  

Schulleiterin: Maren Jappsen-Gottburg 

Schulstraße 13 

25917 Ladelund 

Telefon: 04666-239 

Achtrup: Telefon: 04662-619 

grundschule.ladelund@schule.landsh.de 

  

 Nis-Albrecht-Johannsen-Schule 

Schulleiterin: Arngard Janiesch 

Dorfstr. 260 

25920 Risum-Lindholm 

Telefon: 04661/90250  

grundschule.lindholm@schule.landsh.de 

 

 Alwin-Lensch-Schule  

Schulleiterin: Annett Lentfer          

Marktstr. 14 

25899 Niebüll 

Telefon: 04661-9605-0 

alwin-lensch-schule.niebuell@schule.landsh.de 

 

 Grundschule Klixbüll mit der Außenstelle Stadum 

Schulleiterin: Edeltraud Dahmani 

Schulstr. 5 

25899 Klixbüll 

Telefon: 04661-3514 

grundschule.klixbuell@schule.landsh.de 

mailto:grundschule.leck@schule.landsh.de
mailto:grundschule.ladelund@schule.landsh.de
mailto:grundschule.lindholm@schule.landsh.de
mailto:alwin-lensch-schule.niebuell@schule.landsh.de
mailto:grundschule.klixbuell@schule.landsh.de
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 Grundschule Süderlügum 

Schulleiterin: Meike Kosbü-Hermann 

Schulstr. 15 

25923 Süderlügum 

Telefon: 04663-349                        

grundschule.suederluegum@schule.landsh.de 

 

 Friedrich-Paulsen-Schule 

Schulleiterin: Mareike Jacobsen 

An de School 1 

25842 Langenhorn 

Telefon: 04672-77690   

FPS.Langenhorn@Schule.LandSH.de 

 

 Grundschule  Breklum/Bredstedt/Bordelum 

Schulleiterin: Renate Harrsen 

Gartenstr. 15 

25821 Bredstedt 

Telefon: 04671-2410    

grundschule.bredstedt@schule.landsh.de 

 

Kirchenstr. 20 

25821 Breklum 

Telefon: 04671-91590   

grundschule.breklum@schule.landsh.de 

 

An der Schule 2 

25852 Bordelum 

Telefon: 04671-1010    

grundschule.bordelum@schule.landsh.de 

 

 Lüttschool Drelsdorf-Joldelund 

Schulleiterin: Gesa Krause    Joldelund 

Karkenweg 22      Schulstr.1 

25853 Drelsdorf 

Telefon: 04671-2353     Telefon: 04673-415

 luettschool.drelsdorf@schule.landsh.de 

mailto:grundschule.suederluegum@schule.landsh.de
mailto:FPS.Langenhorn@Schule.LandSH.de
mailto:grundschule.bredstedt@schule.landsh.de
mailto:grundschule.breklum@schule.landsh.de
mailto:grundschule.bordelum@schule.landsh.de
mailto:luettschool.drelsdorf@schule.landsh.de
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 Grund- und Gemeinschaftsschule  
 

 
 

Schulleiterin: Petra Christiansen  

Otzhusumweg 6 

25927 Neukirchen 

Telefon: 04664-94010               

Grund-und-Gemeinschaftsschule.Neukirchen@schule.landsh.de 
 

 

 

 Gemeinschaftsschulen: 
 

 Gemeinschaftsschule Niebüll im Schul- und Bildungszentrum 

Schulleiter: Peter Sander 

Uhlebüller Straße 15 

25899 Niebüll 

Telefon: 04661 – 930300       

gemeinschaftsschule.niebuell@schule.landsh.de 

 

 Gemeinschaftsschule an der Lecker Au 

Schulleiter: Hauke Ahlers 

Am Süderholz 13 

25917 Leck 

Telefon: 04662-891190 

gemeinschaftsschule.leck@schule.landsh.de 

 

 Gemeinschaftsschule Bredstedt 

Schulleiterin: Carmen Alsen 

Süderstr. 79 

25821 Bredstedt 

Telefon: 04671-6024120 

gemeinschaftsschule.bredstedt@schule.landsh.de 

 

mailto:Grund-und-Gemeinschaftsschule.Neukirchen@schule.landsh.de
mailto:gemeinschaftsschule.niebuell@schule.landsh.de
mailto:gemeinschaftsschule.leck@schule.landsh.de
mailto:gemeinschaftsschule.bredstedt@schule.landsh.de
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 Gymnasium 

 

 Friedrich-Paulsen-Schule 

           

Schulleiter: Eckard Kruse 
 Friedrich-Paulsen-Straße 5 
 25899 Niebüll 
Telefon: 04661 - 96 28 0                 
Friedrich-Paulsen-Schule.Niebuell@Schule.LandSH.de 

 

 

 

 Berufliche Schule: 

 
 Berufliche Schule des Kreises NF in Niebüll 

Schulleiter: Finn Brandt 
Uhlebüller Str. 15 
25899 Niebüll 
Telefon 04661-930100 
info@bs-niebuell.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Friedrich-Paulsen-Schule.Niebuell@Schule.LandSH.de
mailto:info@bs-niebuell.de
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 Förderzentren aus dem Kreis NF (Festland) 

 
 Carl-Ludwig-Jessen-Schule 

         Förderzentrum des Kreises Nordfriesland mit dem 

Förderschwerpunkt Geistige Entwicklung  

         Schulleiter: Florian Pagel 

         Ulmenweg 1 

         25899 Niebüll 

         Tel: 04661-5152 

              carl-ludwig-jessen-schule.niebuell@schule.landsh.de 

 

 Pestalozzi-Schule 

         Förderzentrum Lernen 

         Schulleiter: Felix Müller-Veerse 

         Schobüller Str. 38 

         25813 Husum 

         Telefon: 04841-71908 

               Pestalozzi-schule.husum@schule.landsh.de 

 

 Rungholtschule Husum 

Förderzentrum des Kreises Nordfriesland mit dem  

Schwerpunkt Geistige Entwicklung 

Schulleiterin: Ellen Schwitters 

Hermann-Tast-Straße 62 

25813 Husum 

Telefon: 04841-83640                 

rungholtschule.husum@schule.landsh.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:carl-ludwig-jessen-schule.niebuell@schule.landsh.de
mailto:Pestalozzi-schule.husum@schule.landsh.de
mailto:rungholtschule.husum@schule.landsh.de
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 Ämter / Institutionen: 
 

 Kreis Nordfriesland Sozialraum Nord 

Fachdienst Jugend, Familie und Bildung 

Marktstr. 12a 

25899 Niebüll 

Telefon: 04661/9031100           

jugendamt@nordfriesland.de 

 

 Kreis Nordfriesland Sozialraum Mitte 

Fachdienst Jugend, Familie und Bildung 

Norderende 2 

25821 Breklum 

Telefon: 04671/9192121           

jugendamt@nordfriesland.de 

 

 Polizeirevier Niebüll 

Gather Landstraße 75 

25899 Niebüll 

Telefon 04661/4011-0 

niebuell.pr@polizei.landsh.de 

 

 Schulpsychologischer Dienst für den Kreis Nordfriesland 

Am Bahndamm 1 b 

25813 Husum 

Telefon: 04841– 800 973           

nordfriesland@schupsyd.landsh.de 

 

 Kreis Nordfriesland • Gesundheitsamt   

Jugendärztlicher Dienst  

Hauptstraße 87  

25899 Niebüll 

Telefon: 04661 - 901400-10             

Anmeldung über: Ines Broders 

ines.broders@nordfriesland.de 

 

 

 

mailto:jugendamt@nordfriesland.de
mailto:jugendamt@nordfriesland.de
mailto:niebuell.pr@polizei.landsh.de
mailto:nordfriesland@schupsyd.landsh.de
mailto:ines.broders@nordfriesland.de
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 Kreis Nordfriesland • Gesundheitsamt   

Jugendärztlicher Dienst  

Damm 8  

25812 Husum 

Telefon: 04841 – 67711 

gesundheitsamt@nordfriesland.de 

 

 

Geschäftsführer: Hauke Brückner 

Peersweg 20 

25899 Niebüll                                                      

Tel.: 04661/9695811              

h.brueckner@baw-suedtondern.de 

 

 Lebenshilfeeinrichtungen Niebüll GmbH  

Uhlebüller Str. 76  

25899Niebüll  

Telefon: 04661- 9014090        

info@leni-gmbh.de 

 

  

 
Haupstr. 43 

25899 Niebüll 

Telefon: 0160 - 97779811 

info-nord@kompass-nf.de 

 

 

 

mailto:gesundheitsamt@nordfriesland.de
mailto:h.brueckner@baw-suedtondern.de
mailto:info@leni-gmbh.de
mailto:info-nord@kompass-nf.de
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 Diakonisches Werk Husum 

Sozialraumorientierte Kinder- und Jugendhilfen 

Sozialraum Mitte/Sozialraum Husum 

Kirchenstr.7 

25821 Breklum 

Telefon: 04671/4049010 

oliver.gantz@dw-husum.de 

 

 

 
 Lebenshilfe Husum gGmbH 

Frühförderung und Beratung und integrative Schulassistenz 

im Sozialraum Mitte 

Hohle Gasse 6 

25821 Bredstedt 

Telefon: 04671/9422710 

 katja.nissen@lebenshilfe-husum.de 

 

 

 

 

 

 

mailto:katja.nissen@lebenshilfe-husum.de

